
Gauvergleich 2025
LG / LP -Auflage

Gau Donau-Brenz-Egau
Gau Wertingen
Gau Augsburg

21. Juni 2025 in Kicklingen

Ergebnisheft

76 Teilnehmer trafen sich zum Jährlichem Gauvergleich Wettbewerb

Beteiligung
Donau-Brenz-Egau 32 Teilnehmer 1 Doppelstarter  LG u. LP
Gau Wertingen 25 Teilnehmer
Gau Augsburg 20 Teilnehmer

Der Gau Donau-Brenz-Egau als Gastgeber
Dominierte nicht nur in der Kategorie Meistbeteiligung



Gauvergleich  
Donau-Brenz-Egau – Wertingen – Augsburg

2025

Der Überblick

Mannschaftswertung:
Gau Donau-Brenz-Egau 3157,0 Ringe
Gau Wertingen 3129,5 Ringe
Gau Augsburg 3105,7 Ringe

Beste Schützin:
Gau Donau-Brenz-Egau Monika Hitzler 316,9 Ringe
Gau Augsburg Svetlana Pott 315,8 Ringe
Gau Wertingen Mathilde Mayr     311,9 Ringe

Bester Schütze:
Gau Wertingen Jaumann Wilhem 317,5 Ringe
Gau Donau-Brenz-Egau Erich Zimmermann 317,3 Ringe
Gau Augsburg Gerhard Heuchler 313,7 Ringe

Bester Teiler:
Gau Donau-Brenz-Egau Rudolf Ruchti 2,2 Teiler
Gau Augsburg Silke Bertele 3,6 Teiler
Gau Wertingen Mathilde Mayr               8,0 Teiler

Älteste Teilnehmerin:
Gau Donau-Brenz-Egau Margaretha Hefele
Gau Wertingen Gerda Beutmiller
Gau Augsburg Gerdi Appel

Ältester Teilnehmer:
Gau Donau-Brenz-Egau Werner Hefele
Gau Wertingen Georg Mordstein
Gau Augsburg Hermann Schindler



Gauvergleich  
Donau-Brenz-Egau – Wertingen – Augsburg

2025

Mannschaft Ringwertung

Gau Donau-Brenz-Egau gesamt Ringe 3157,0

1 Erich Zimmermann DBE X 317,3

2 Monika Hitzler DBE X 316,9

3 Franz Scharff DBE X 316,7

4 Max Bihler DBE X 316,4

5 Wolfgang Lachenmayer DBE X 315,6

6 Meinrad Schrettle DBE X 315,2

7 Peter Paul DBE X 315,2

8 Rudolf Ruchti DBE X 314,8

9 Marianne Scholz DBE X 314,6

10 Siegfried Beißl DBE X 314,3

11 Hartmut Scholz DBE X 314,0

12 Werner Hefele DBE X 313,8

13 Renate Mocbeichel DBE X 313,7

14 Georg Weiß DBE X 313,5

15 Leonhard Mayr DBE X 313,2

16 Christine Paul DBE X 313,1

17 Rosmarie Rau DBE X 313,0

18 Heinz Danner DBE X 312,9

19 Gitty Scharff DBE X 312,6

20 Rosi Gutmaier DBE X 312,3

21 Monika Joas DBE X 312,1

22 Rosi Schmid DBE X 311,5

23 Peter Römer LG DBE X 311,5

24 Andreas Marlok DBE X 310,6

25 Klaus Warkus DBE X 309,3

26 Dieter Diehl DBE X 307,4

27 Brigitte Schilling DBE X 306,5

28 Roland Bertram DBE X 304,7

29 Peter Römer DBE X 304,3

30 Margaretha Hefele DBE X 303,8

31 Helmut Schmuck DBE X 302,0

32 Birgit Bosch DBE X 299,3
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Donau-Brenz-Egau – Wertingen – Augsburg

2025

Mannschaft Ringwertung

Gau Wertingen gesamt Ringe 3129,5

1 Wilhelm Jaumann Wertingen X 317,5

2 Anton Wenger Wertingen X 316,0

3 Theo Köbinger Wertingen X 313,7

4 Manfred Veh Wertingen X 313,6

5 Franz Kaiß Wertingen X 312,5

6 Georg Deisenhofer Wertingen X 312,0

7 Mathilde Mayr Wertingen X 311,9

8 Bernhard Österle Wertingen X 311,4

9 Thea Thoma Wertingen X 310,5

10 Peter Streif Wertingen X 310,4

11 Ulrich Stegmiller Wertingen X 309,7

12 Anton Thoma Wertingen X 309,2

13 Adolf Füssel Wertingen X 309,1

14 Gerda Beutmiller Wertingen X 308,4

15 Gudrun Elter Wertingen X 308,3

16 Franz Beutmiller Wertingen X 307,1

17 Martin Kuchenbaur Wertingen X 306,4

18 Norbert Stegmüller Wertingen X 305,1

19 Gottfried Brandelik Wertingen X 304,9

20 Georg Mordstein Wertingen X 304,1

21 Antje Hirn Wertingen X 302,2

22 Ingeborg Spranger Wertingen X 301,9

23 Petra Neuner Wertingen X 298,2

24 Xaver Perkel Wertingen X 297,2

25 Johann Kratzer Wertingen X 295,5
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Donau-Brenz-Egau – Wertingen – Augsburg

2025

Mannschaft Ringwertung

Gau Augsburg gesamt Ringe 3105,7

1 Svetlana Pott Augsburg X 315,8

2 Claudia Wanner Augsburg X 314,3

3 Gerhard Heuchler Augsburg X 313,7

4 Silke Bertele Augsburg X 313,0

5 Andreas Pott Augsburg X 311,3

6 Klaus Weindl Augsburg X 309,4

7 Manferd Schwaier Augsburg X 309,2

8 Mirko Galousek Augsburg X 308,2

9 Alexander Sykora Augsburg X 306,0

10 Uschi Heuchler Augsburg X 304,8

11 Claus Wanner Augsburg X 304,2

12 Helmut Ratzinger Augsburg X 304,2

13 Stefan Bayer Augsburg X 303,6

14 Reimund Deuschle Augsburg X 302,9

15 Josef Seemüller Augsburg X 301,5

16 Holger Wiedemann Augsburg X 300,8

17 Monika Barth Augsburg X 288,9

18 Gerdi Appel Augsburg X 285,3

19 Andi Appel Augsburg X 279,0

20 Hermann Schindler Augsburg X 131,0
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Ringwertung
Platz  Name Gauverband LG LP Ringe

1 Wilhelm Jaumann Wertingen X 317,5

2 Erich Zimmermann DBE X 317,3

3 Monika Hitzler DBE X 316,9

4 Franz Scharff DBE X 316,7

5 Max Bihler DBE X 316,4

6 Anton Wenger Wertingen X 316,0

7 Svetlana Pott Augsburg X 315,8

8 Wolfgang Lachenmayer DBE X 315,6

9 Meinrad Schrettle DBE X 315,2

10 Peter Paul DBE X 315,2

11 Rudolf Ruchti DBE X 314,8

12 Marianne Scholz DBE X 314,6

13 Claudia Wanner Augsburg X 314,3

14 Siegfried Beißl DBE X 314,3

15 Hartmut Scholz DBE X 314,0

16 Werner Hefele DBE X 313,8

17 Renate Mocbeichel DBE X 313,7

18 Gerhard Heuchler Augsburg X 313,7

19 Theo Köbinger Wertingen X 313,7

20 Manfred Veh Wertingen X 313,6

21 Georg Weiß DBE X 313,5

22 Leonhard Mayr DBE X 313,2

23 Christine Paul DBE X 313,1

24 Silke Bertele Augsburg X 313,0

25 Rosmarie Rau DBE X 313,0

26 Heinz Danner DBE X 312,9

27 Gitty Scharff DBE X 312,6

28 Franz Kaiß Wertingen X 312,5

29 Rosi Gutmaier DBE X 312,3

30 Monika Joas DBE X 312,1

31 Georg Deisenhofer Wertingen X 312,0

32 Mathilde Mayr Wertingen X 311,9

33 Rosi Schmid DBE X 311,5

34 Peter Römer LG DBE X 311,5

35 Bernhard Österle Wertingen X 311,4

36 Andreas Pott Augsburg X 311,3

37 Andreas Marlok DBE X 310,6

38 Thea Thoma Wertingen X 310,5

39 Peter Streif Wertingen X 310,4

40 Ulrich Stegmiller Wertingen X 309,7

41 Klaus Weindl Augsburg X 309,4

42 Klaus Warkus DBE X 309,3
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2025

Ringwertung
Platz  Name Gauverband LG LP Ringe

43 Manferd Schwaier Augsburg X 309,2

44 Anton Thoma Wertingen X 309,2

45 Adolf Füssel Wertingen X 309,1

46 Gerda Beutmiller Wertingen X 308,4

47 Gudrun Elter Wertingen X 308,3
48 Mirko Galousek Augsburg X 308,2
49 Dieter Diehl DBE X 307,4
50 Franz Beutmiller Wertingen X 307,1
51 Brigitte Schilling DBE X 306,5
52 Martin Kuchenbaur Wertingen X 306,4
53 Alexander Sykora Augsburg X 306,0
54 Norbert Stegmüller Wertingen X 305,1
55 Gottfried Brandelik Wertingen X 304,9
56 Uschi Heuchler Augsburg X 304,8
57 Roland Bertram DBE X 304,7
58 Peter Römer DBE X 304,3
59 Claus Wanner Augsburg X 304,2
60 Helmut Ratzinger Augsburg X 304,2
61 Georg Mordstein Wertingen X 304,1
62 Margaretha Hefele DBE X 303,8
63 Stefan Bayer Augsburg X 303,6
64 Reimund Deuschle Augsburg X 302,9
65 Antje Hirn Wertingen X 302,2
66 Helmut Schmuck DBE X 302,0
67 Ingeborg Spranger Wertingen X 301,9
68 Josef Seemüller Augsburg X 301,5
69 Holger Wiedemann Augsburg X 300,8
70 Birgit Bosch DBE X 299,3
71 Petra Neuner Wertingen X 298,2
72 Xaver Perkel Wertingen X 297,2
73 Johann Kratzer Wertingen X 295,5
74 Monika Barth Augsburg X 288,9
75 Gerdi Appel Augsburg X 285,3
76 Andi Appel Augsburg X 279,0
77 Hermann Schindler Augsburg X 131,0



Gauvergleich  
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2025

Teilerwertung
Platz  Name Gauverband LG LP Teiler  

1 Rudolf Ruchti DBE X 2,2

2 Silke Bertele Augsburg X 3,6

3 Rosmarie Rau DBE X 5,6

4 Leonhard Mayr DBE X 7,8

5 Mathilde Mayr Wertingen X 8,0

6 Anton Wenger Wertingen X 9,8

7 Martin Kuchenbaur Wertingen X 10,1

8 Peter Streif Wertingen X 10,4

9 Erich Zimmermann DBE X 11,4

10 Monika Hitzler DBE X 11,4

11 Siegfried Beißl DBE X 12,8

12 Max Bihler DBE X 13,0

13 Christine Paul DBE X 13,1

14 Monika Joas DBE X 15,0

15 Uschi Heuchler Augsburg X 15,1

16 Bernhard Österle Wertingen X 16,1

17 Franz Scharff DBE X 16,2

18 Meinrad Schrettle DBE X 16,2

19 Adolf Füssel Wertingen X 16,6

20 Roland Bertram DBE X 16,7

21 Svetlana Pott Augsburg X 17,0

22 Petra Neuner Wertingen X 17,8

23 Renate Mocbeichel DBE X 18,0

24 Hartmut Scholz DBE X 18,3

25 Gerda Beutmiller Wertingen X 18,3

26 Manferd Schwaier Augsburg X 19,3

27 Holger Wiedemann Augsburg X 20,2

28 Rosi Gutmaier DBE X 20,2

29 Manfred Veh Wertingen X 20,6

30 Norbert Stegmüller Wertingen X 21,6

31 Klaus Weindl Augsburg X 23,0

32 Peter Paul DBE X 23,7

33 Claus Wanner Augsburg X 23,8

34 Wilhelm Jaumann Wertingen X 25,0

35 Alexander Sykora Augsburg X 26,0

36 Georg Deisenhofer Wertingen X 26,6

37 Rosi Schmid DBE X 27,0

38 Josef Seemüller Augsburg X 27,6

39 Werner Hefele DBE X 28,0

40 Marianne Scholz DBE X 28,6

41 Wolfgang Lachenmayer DBE X 29,4
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2025

Teilerwertung
Platz  Name Gauverband LG LP Teiler  

42 Reimund Deuschle Augsburg X 29,6

43 Claudia Wanner Augsburg X 30,0

44 Gerhard Heuchler Augsburg X 30,0

45 Georg Mordstein Wertingen X 30,0

46 Franz Beutmiller Wertingen X 30,8

47 Heinz Danner DBE X 31,7

48 Dieter Diehl DBE X 31,7

49 Georg Weiß DBE X 34,0

50 Ingeborg Spranger Wertingen X 34,0

51 Stefan Bayer Augsburg X 35,0

52 Anton Thoma Wertingen X 36,2

53 Ulrich Stegmiller Wertingen X 36,2

54 Theo Köbinger Wertingen X 38,2

55 Andreas Pott Augsburg X 38,8

56 Antje Hirn Wertingen X 41,2

57 Andreas Marlok DBE X 42,2

58 Margaretha Hefele DBE X 42,7

59 Thea Thoma Wertingen X 44,9

60 Birgit Bosch DBE X 46,2

61 Klaus Warkus DBE X 46,9

62 Gitty Scharff DBE X 47,5

63 Gottfried Brandelik Wertingen X 48,3

64 Peter Römer LG DBE X 48,5

65 Franz Kaiß Wertingen X 50,0

66 Johann Kratzer Wertingen X 52,4

67 Helmut Schmuck DBE X 54,2

68 Helmut Ratzinger Augsburg X 55,0

69 Gerdi Appel Augsburg X 55,3

70 Gudrun Elter Wertingen X 56,2

71 Xaver Perkel Wertingen X 59,8

72 Peter Römer DBE X 66,6

73 Brigitte Schilling DBE X 71,7

74 Andi Appel Augsburg X 73,7

75 Monika Barth Augsburg X 95,0

76 Mirko Galousek Augsburg X 121,5

77 Hermann Schindler Augsburg X 253,8


	Tabelle1

